ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024
EDITAL Nº 18/2024 – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES
REALIZAÇÃO: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

ANEXO I – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO 01/2024

O Prefeito Municipal de CANELA, Estado do Rio Grande do Sul, CONSTANTINO ORSOLIN, no uso de suas atribuições
legais, por meio da HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO ANEXO I –
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO 01/2024, DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para a
Contratação de Pessoal, conforme os dispostos abaixo descritos.

Descrição Período
Data

Publicação do Edital 1 dia 11/07/2024

Período de Impugnação do Edital 7 dias
11/07/2024 à
17/07/2024

Período de Inscrições e envio de títulos, exclusivamente pela internet,
no site www.hcassessoriaadm.com.br

5 dias
18/07/2024 à
24/07/2024

Publicação das inscrições preliminares, inclusive às referente à
condição de Deficientes e reserva de vagas se houver

1 dia 25/07/2024

Prazo para recurso referente à homologação das inscrições 3 dias
26/07/2024 à
30/07/2024

Divulgação dos resultados dos recursos referente as inscrições
homologadas

1 dia 31/07/2024

Divulgação do edital com a lista oficial de candidatos inscritos, e
reserva de vagas

1 dia 31/07/2024

Divulgação das notas preliminares da Prova de títulos 1 dia 12/08/2024

Período para interposição de recursos referente as notas preliminares 3 dias
13/08/2024 à
15/08/2024

Divulgação da Manifestação da Empresa sobre os recursos as Notas
Preliminares

1 dia 19/08/2024

Divulgação da Pontuação e Classificação Final dos Candidatos Inscritos 1 dia 19/08/2024

Homologação do Resultado Final 1 dia 20/08/2024

OBS: O referido Cronograma pode sofrer alterações diante da necessidade da HC Assessoria Administrativa LTDA e da
Prefeitura Municipal de Canela/RS.

Canela/RS, 05 de agosto de 2024.

______________________________

CONSTANTINO ORSOLIN
Prefeito Municipal

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

FERNANDA WILTGEN
Secretária Municipal de Gestão Pública

http://www.hcassessoriaadm.com.br/